
З А К О Н 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об установлении дополнительных оснований признания 

в Свердловской области безнадежными к взысканию 
недоимки по региональным налогам, задолженности 

по пеням и штрафам по этим налогам» 

Принят Законодательным Собранием 27 сентября 2022 года 
Свердловской области 

Статья 1 
Внести в Закон Свердловской области от 3 декабря 2014 года № 105-03 

«Об установлении дополнительных оснований признания в Свердловской 
области безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам, за-
долженности по пеням и штрафам по этим налогам» («Областная газета», 
2014, 5 декабря, № 225) следующие изменения: 

1) в наименовании Закона, статье 1, наименовании и абзаце первом ста-
тьи 2 слова «безнадежными к взысканию недоимки по региональным нало-
гам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами 
«безнадежной к взысканию задолженности по уплате региональных нало-
гов»; 

2) в подпункте 1 статьи 2 слова «недоимки по отмененным» заменить 
словами «задолженности по уплате региональных налогов, отмененных», 
слова «региональным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 
налогам» исключить; 

3) в подпункте 2 статьи 2 слова «недоимки по региональным налогам, 
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «за-
долженности по уплате региональных налогов»; 

4) подпункты 3 и 4 статьи 2 признать утратившими силу. 
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Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офици-
ального опубликования, за исключением подпунктов 1 - 3 статьи 1, всту-
пающих в силу с 1 января 2023 года. 
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